CÂMARA MUNICIPAL DE AMONTADA
Rua Dona Maria Belo, nº 1311, Centro / CEP: 62.540-000 - Amontada - CE

CNPJ Nº 06.582.555/0001-75 / CGF Nº 06.920.417-9
Fone: (88) 3636-1177 / Fax: (88) 3636-1414

Home page: www .camaraaamontada.ce.gov .br
E-mail: cmamontada@gmail.com

CÂMARA MUNICIPAL DE

AMONTADA

INDICAÇÃO Nº 549/2024

Senhor Presidente, apresento a Vossa Excelência, nos termos do art. 113 ao art. 115
e,
>· s do Regimento Interno a presente Indicação, SUGERINDO ao Sr. Prefeito Municipal, Flávio

!!'~~
? i > César Bruno Teixeira Filho, como também à Secretária de Infraestrutura, Sra. Kilvia Lívia

g> ~ i Alves, que seja realizada a raspagem da estrada, com aterramento utilizando piçarra,
co )>
; ~ iniciando na entrada da Lagoa de Santana, passando pelo lado da Várzea Grande até o

~ i Colégio do Córrego da Ema, visando melhorar as condições de tráfego e garantir maior ,~·~
~ segurança e comodidade aos usuários.
)>

JUSTIFICATIVA

As fortes chuvas do inverno causaram o desgaste da estrada de acesso, no trecho entre

a entrada de Lagoa de Santana e o Colégio do Córrego da Ema, prejudicando o trânsito de

moradores e visitantes. A raspagem e o aterramento com piçarra são necessários para restaurar

as condições de tráfego, garantindo mais segurança e comodidade para todos, além de

impulsionar o turismo e o desenvolvimento local.

Nestes termos, peço deferimento.

Plenário Pedro Jacinto de Oliveira, 22 de outubro de 2024.

~11sifru1ikdd ~r-
VEREADOR - AUTOR

CÂMARA MUNICIPAL DE AMONTADA
PROTOCOLO

Rec~bid~em:~/{) /~
servidor.-----::-~-·~~~---- Matrícula: ..._, _

CÂMARA MUNICIPAL OE AMONTADA
( )() Aprovado ( ) Desaprovado

( ) Arquivado
Em, ~ ~i:~ ~~ '--\

Presid nte